Постановление Администрации города Заречного от 25.05.2010 № 785
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы города Заречного
от 24 сентября 2008 года № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного» (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление Главы города Заречного от 24 сентября 2008 года № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного» (с изменениями и дополнениями):
1) приложение №1:
а) дополнить новыми пунктами 7, 20 следующего содержания:

«7. Мероприятия целевых программ не могут дублироваться в других долгосрочных и (или) ведомственных целевых программах.»;

«20. Целевые программы могут утверждаться в течение финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете ЗАТО города Заречного Пензенской области либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете ЗАТО города Заречного Пензенской области при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет ЗАТО города Заречного Пензенской области и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.»;

б) пункты 7-26 считать соответственно пунктами 8-28;

в) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Целевая программа разрабатывается на период, необходимый для достижения поставленных в ней целей, но на срок не менее 1 года.»;

г) абзац 2 подпункта 4 пункта 16 раздела 3 дополнить следующими словами:

«Потребность в бюджетных средствах для реализации программы обосновывается соответствующими расчетами»;

д) пункт 26 изложить в новой редакции:

«26. Исполнителем-координатором ежегодно до 1 мая публикуются в печатных средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте Администрации города Заречного в сети Интернет основные сведения о достижении целевых индикаторов и объемах финансирования целевой программы.»;
е) по всему тексту слова «постановлением Главы города Заречного» заменить словами «постановлением Администрации города Заречного» в соответствующем падеже.
2. В приложениях №1, №2:

а) слова «экономический отдел» заменить словами «планово-экономический отдел» в соответствующем падеже;
б) слова «Глава города Заречного» заменить словами «Глава Администрации города Заречного» в соответствующем падеже.
3. Настоящее постановление вступает в силу момента его опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рябова А.Г.
Глава Администрации

В.В.Гладков